

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
РІВНЕНСЬКИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ ІНФОРМАЦІЙНИХ
ТЕХНОЛОГІЙ

*Річний звіт
директора
Степанченко Ольги Миколаївни
за 2024 рік*



**РІВНЕНСЬКИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ
ІНФОРМАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ**

ЗАТВЕРДЖЕНО
Педагогічною радою
Рівненського фахового коледжу
інформаційних технологій
протокол № 10 від 17.12.2024

Рівне 2024

I. ОРГАНІЗАЦІЯ ТА РЕГУЛЮВАННЯ ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ У РФКІТ У 2024 РОЦІ

Освітній процес у РФКІТ здійснювався відповідно до чинних законодавчих актів, стандартів фахової передвищої освіти, статуту коледжу та внутрішніх положень. У 2024 році було ліцензовано нову спеціальність «Комп'ютерні науки» та акредитовано освітньо-професійні програми, включаючи «Інженерія програмного забезпечення» та «Харчові технології».

Підготовка фахових молодших бакалаврів проводилася за дванадцятьма освітньо-професійними програмами. Освітній процес організовано з урахуванням нових навчальних планів, рівномірного розподілу педагогічного навантаження, впровадження нових дисциплін та діджиталізації індивідуальних навчальних планів.

Контингент здобувачів освіти на початок навчального року становив 811 осіб, а станом на листопад — 808 осіб. У коледжі функціонує два відділення з групами для кожного курсу. Було сформовано та впроваджено навчальні графіки, проведено моніторинг успішності студентів та організовано наради і тренінги для педагогічного персоналу.

Функціонування освітнього процесу підтримувалося регулярними зборами, підготовкою до державної атестації та розробкою нормативно-правової бази. Уся діяльність оцифрована для забезпечення ефективного управління.

II. ВПРОВАДЖЕННЯ ЦИФРОВИХ ТЕХНОЛОГІЙ В ОСВІТНІЙ ПРОЦЕС РФКІТ

У 2024 році РФКІТ здійснив низку важливих кроків у напрямку впровадження цифрових технологій для модернізації освітнього процесу. Зокрема, було завершено міграцію корпоративних ресурсів на новий домен rcit.ukr.education, що дозволило оптимізувати роботу інформаційних систем коледжу. Паралельно із цим, розпочато процес перенесення офіційного сайту на новий хостинг для покращення його стабільності.

У межах ініціативи модернізації освітнього середовища, коледж відкрив власну відеостудію для створення навчальних та промоційних матеріалів, а також підписав низку угод із провідними розробниками програмного забезпечення. Зокрема, інтеграція StrikePlagiarism стала ключовим кроком у забезпеченні академічної доброчесності.

Також РФКІТ активно співпрацює з ІТ-компаніями Рівного, що дозволило не лише оновити технічне оснащення аудиторій, але й запустити освітній застосунок «Рятівничок» для навчання дітей основам пожежної безпеки.

Важливим досягненням є запуск гуртка «Розробка ігор», що вже привернув увагу понад 30 студентів перших курсів.

Оновлення розкладу з інтеграцією в Google Calendar дозволило автоматизувати процес планування занять і зустрічей. Для покращення інформування розроблено Telegram-бот для взаємодії із розкладом, а також впроваджено автоматизовану систему оповіщення про повітряні тривоги.

Коледж активно працює над забезпеченням інклюзивності, запустивши процес створення системи навігації для осіб з інвалідністю. РФКІТ також став партнером проєкту «Професійний коледж громади для Рівненської області», що сприяє розвитку професійної освіти в регіоні.

III. ОРГАНІЗАЦІЯ ТА ПРОВЕДЕННЯ ПРАКТИЧНОЇ ПІДГОТОВКИ

Практична підготовка здобувачів освіти в РФКІТ у 2024 році здійснювалася відповідно до нормативних документів, зокрема Положення про практичну підготовку та навчальних планів. Усі види практик, включаючи навчальні, виробничі, технологічні та переддипломні, проводилися офлайн.

Студенти проходили практику на базі ТзОВ «Експансія», у навчальних аудиторіях коледжу та під час екскурсійних занять. Виробничі практики для спеціальностей «Харчові технології» та «Готельно-ресторанна справа» організовувалися в закладах готельно-ресторанного господарства, з якими укладено відповідні договори. Практика за спеціальністю «Туризм» проводилася в туристичних агенціях, а для спеціальностей «Облік та оподаткування», «Фінанси, банківська справа та страхування» — у державних установах та організаціях.

Загалом у 2024 році укладено 240 договорів з підприємствами та організаціями, що дозволило 334 здобувачам пройти виробничу практику, з яких 43 — дистанційно. За результатами практики студенти успішно захистили звіти. Коледж постійно працює над удосконаленням практичної підготовки, укладаючи нові угоди з роботодавцями та розширюючи бази практик.

IV. МЕТОДИЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ ПЕДАГОГІЧНОГО КОЛЕКТИВУ У 2024 РОЦІ

У 2024 році методична діяльність Рівненського фахового коледжу інформаційних технологій була спрямована на реалізацію основних положень Конституції України, Законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про фахову передвищу освіту», а також інших нормативно-правових документів у сфері освіти.

Головною методичною проблемою педагогічного колективу на 2023-2028 роки є забезпечення якості освітнього процесу для формування фахових

компетентностей здобувачів освіти. У 2024 році методична робота була спрямована на модернізацію фахової підготовки через упровадження інформаційно-комунікаційних технологій в освітній процес.

Діяльність методичної ради, циклових комісій та «Школи педагогічної майстерності» була орієнтована на підвищення професійного рівня педагогів, розвиток інноваційних компетентностей, узагальнення і поширення передового досвіду. Протягом року було проведено засідання педагогічної та методичної рад, інструктивно-методичні наради, заходи з підвищення кваліфікації педагогів, а також атестацію педагогічних працівників.

Особлива увага приділялася впровадженню інноваційних та цифрових технологій, інтерактивних методів навчання, організації освітнього процесу у форматі змішаного навчання. Усі педагогічні працівники брали участь у розробці навчально-методичних матеріалів, формуванні планів роботи та реалізації загальної методичної проблеми коледжу.

Результатом методичної роботи стало підвищення якості освітнього процесу, розвиток професійної майстерності педагогів, а також популяризація спеціальностей і поглиблення знань здобувачів освіти через участь у семінарах, конференціях, конкурсах і тематичних заходах.

На 2025 рік методична робота залишатиметься спрямованою на підтримку творчого потенціалу педагогів, впровадження інновацій, розвиток компетентностей та створення умов для самореалізації кожного педагогічного працівника.

V. ВИХОВНА РОБОТА У 2024 РОЦІ

У 2024 році виховна робота у Рівненському фаховому коледжі інформаційних технологій базувалася на загальнолюдських і національних цінностях, принципах верховенства права, дотримання прав і свобод людини та громадянина. Основні завдання виховного процесу були спрямовані на формування у студентів патріотизму, відповідальності, правової культури, поваги до державної мови, здорового способу життя та екологічної свідомості.

Реалізація виховної роботи відбувалася за такими пріоритетними напрямками: національно-патріотичне, громадянсько-правове, екологічне, естетичне, фізичне, трудове виховання, а також робота з обдарованою молоддю. Відповідно до затверджених планів було проведено 90 заходів, серед яких 35 – у межах коледжу та 55 – поза ним. Особливу увагу приділено створенню безпечного освітнього середовища та профілактиці правопорушень.

Активно функціонували спортивні секції, гуртки художньої самодіяльності, музейна етнографічна кімната. Студенти брали участь у змаганнях, конкурсах, олімпіадах та благодійних акціях. Значна робота

проводилася через студентське самоврядування, яке ініціювало різноманітні заходи та розширювало свою діяльність у соціальних мережах, зокрема збільшило кількість підписників в Instagram і Telegram.

Заклад підтримував тісну співпрацю з громадськими організаціями, соціальними службами, поліцією та культурними закладами міста. У виховній роботі активно застосовувалися інноваційні підходи та розвиваючі технології.

Виховна діяльність була спрямована на формування ціннісних життєвих навичок студентів, їх національно-патріотичну свідомість і громадянську культуру.

VI. РЕЗУЛЬТАТИ ДІЯЛЬНОСТІ АДМІНІСТРАТИВНО-ГОСПОДАРСЬКОЇ ЧАСТИНИ У 2024 РОЦІ

У 2024 році адміністративно-господарська діяльність коледжу була спрямована на модернізацію інфраструктури та забезпечення комфортних умов для навчання і проживання.

Основні результати:

- Замінено 7 вікон у гуртожитку, каналізаційний стояк (10 м/п) та тепловий лічильник (вартістю 25 000 грн).
- Проведено ремонт тепломережі та водопроводу в гуртожитку та навчальному корпусі (заміна 19 м/п труб).
- Оснащено укриття меблями, інтерактивною дошкою та вказівниками «Вихід».
- Виконано ямковий ремонт території, змонтовано пандус з отриманням відповідного сертифіката доступності.
- Проведено поточний ремонт загальних місць користування, пофарбовано та полаковано аудиторії, замінено 3 вікна в аудиторії-студії.
- Забезпечено готовність системи опалення до нового навчального року (гідравлічне випробування, промивання).
- Частково усунуто зауваження пожежної інспекції: встановлено протипожежні двері, люк на горищі та важелі для пожежних кранів.
- Забезпечено обслуговуючий персонал необхідними засобами для виконання господарських завдань.

Діяльність сприяла створенню безпечного, зручного та сучасного освітнього середовища для студентів і працівників коледжу.

VII. СПОРТИВНА ДІЯЛЬНІСТЬ У 2024 РОЦІ

Попри виклики 2024 року, спортивне життя коледжу було активним і насиченим.

Основні досягнення:

– Проведено IV та розпочато V Спартакіаду коледжу на Кубок директора. Переможцями IV Спартакіади стала група ФБС-1/1. У рамках V Спартакіади організовано змагання з дартсу, стрибків через скакалку, стрибків у довжину з місця та підтягування.

– Організовано масштабний спортивний захід – тренування з регбі за участі 200 студентів та викладачів, подано заявку на реєстрацію в українську Книгу рекордів Гіннеса.

– Проведено зустріч студентів із жіночою та чоловічою командами БК «РІВНЕ», що сприяло популяризації спорту.

– Участь у змаганнях:

– Перше місце у першості міста з шашок.

– Восьме місце у першості міста з шахів.

– Четверте і п'яте місця у чемпіонаті області з волейболу серед дівчат і юнаків відповідно.

Придбано комплект волейбольної форми, спортивне обладнання (волейбольні та баскетбольні м'ячі, бадмінтонні ракетки, цифрове табло, тенісні ракетки), а також 100 грамот для нагородження.

Спортивна діяльність коледжу у 2024 році сприяла фізичному розвитку студентів, популяризації спорту та підвищенню престижу закладу.

VIII. ОХОРОНА ПРАЦІ, БЕЗПЕКА ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ, ПОЖЕЖНА ТА ТЕХНОГЕННА БЕЗПЕКА У 2024 РОЦІ

У 2024 році у Рівненському фаховому коледжі інформаційних технологій реалізовано комплекс заходів з охорони праці, безпеки життєдіяльності, пожежної та техногенної безпеки відповідно до законодавчих вимог. Здійснено медичні огляди працівників, страхування членів добровільної пожежної дружини, а також забезпечення персоналу засобами індивідуального та колективного захисту, включно зі спеціальним одягом і мийними засобами.

Приміщення коледжу і гуртожитку укомплектовано первинними засобами пожежогасіння, які пройшли своєчасну перевірку, та проведено випробування протипожежного водопостачання. Установлено куточки охорони праці та безпеки життєдіяльності з необхідною документацією і технічними засобами.

Протягом року організовано навчання, лекції та семінари з питань охорони праці для студентів і персоналу. Проведено об'єктові тренування, технічна комісія здійснювала регулярні обстеження приміщень і комунікацій на відповідність вимогам безпеки.

Службою охорони праці розроблено та впроваджено нормативно-правові акти, забезпечено постійний моніторинг рівня безпеки, що дозволило оперативно реагувати на можливі загрози. Реалізовані заходи сприяли створенню безпечного середовища для учасників освітнього процесу, попередженню травматизму та дотриманню високих стандартів безпеки.

ІХ. ДІЯЛЬНІСТЬ БІБЛІОТЕКИ У 2024 РОЦІ

У 2024 році бібліотека Рівненського фахового коледжу інформаційних технологій активно сприяла інформаційному забезпеченню освітнього процесу, популяризації читання та розвитку електронних ресурсів.

Книжковий фонд бібліотеки пройшов реконструкцію та часткову інвентаризацію, що супроводжувалося списанням застарілої літератури. Паралельно створено електронну книготеку, яка поповнюється новими матеріалами для студентів і викладачів.

Обслуговування 896 читачів здійснювалося як у фізичному форматі (60,950 відвідувань), так і онлайн, зокрема через електронну картотеку та електронну пошту. За рік видано 153,213 примірників літератури та виконано 81 електронне замовлення.

У рамках виховної роботи проведено 8 тематичних заходів за участі відомих діячів та організовано 20 книжкових виставок, присвячених літературі, науці й культурі.

Ця діяльність забезпечила високий рівень інформаційної підтримки освітнього процесу, створення комфортних умов для читачів і заохочення студентів до активного використання бібліотечних ресурсів.

Х. ФІНАНСОВО-ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ У 2024 РОЦІ

Фінансування з обласного бюджету та освітньої субвенції навчально-виховного процесу відбулось згідно з кошторисом і планом асигнувань. У 2024 році фінансування з обласного бюджету склало 22 024 887,81 грн. що становить 108,64 % від 2023 року , фінансування з освітньої субвенції склало 3 400 858,71 грн. що становить 101,9% від 2023 року.

Педагогічним працівникам коледжу, згідно частини першої ст. 57 Закону України «Про освіту» виплачувалась щорічна допомога на оздоровлення. На протязі 2024 року заробітна плата виплачувалась своєчасно, на кінець року заборгованість була відсутня.

Стипендіальний фонд формувався і використовувався згідно Постанови Кабінету Міністрів України від 28.12.2016р. №1050 «Деякі питання стипендіального забезпечення», Постанови КМУ від 28.12.2016р. № 1045

«Деякі питання виплати соціальних стипендій студентам (курсантам) вищих навчальних закладів», Постанови КМУ від 28.12.2016р. №1047 «Про розміри стипендій у державних та комунальних закладах, наукових установах».

Кошти на виплату стипендії та інших соціальних виплат студентам в 2024 році склали 4 644 828,83 грн. (в 2023 році 4 357 719,44 грн.).

Згідно нормативних документів в 2024 році індексація стипендії відбувалась з серпня по грудень 2024 р. В коледжі навчаються діти-сироти (станом на 31.12.2024 - 12 чел.).

Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 05.03.2008 р. №165 «Деякі питання стипендіального забезпечення», Постанови КМ України від 08 жовтня 2015 р. №797 «Про внесення зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 5 березня 2008 р. № 165» соціальна стипендія дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування та особам з числа дітей-сиріт в 2024 році склала 4542,00 грн. та 4794,00 грн. відповідно, згідно даної постанови виплачувались кошти на одяг, грошова допомога, кошти на придбання літератури. Заборгованості в 2024 році по стипендіальному фонду не було.

В 2024 році на спеціальний фонд (надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними установами згідно із законодавством) надійшло 8507024,02 грн., з них:

- оплата за навчання 5 488 716,00 грн.
- оплата за проживання в гуртожитку 2 989 257,97 грн.
- орендна плата 29 050,05 грн.

В 2024 році на спеціальний фонд (інші джерела власних надходжень бюджетних установ) надійшло 290 138,58 грн., з них:

- благодійна допомога 120826,00 грн.
- натуроплата 169 312,40 грн.

Кошти були витрачені на заробітну плату, оплату комунальних платежів, придбання малоцінних та швидкозношуваних предметів, на поточний ремонт та на оплату іншої фінансово-господарської діяльності. Залишок коштів по спеціальному фонду станом на 31.12.2024 року становить 2 619 322,06 з них:

- надходження від плати за послуги 2 607 364,56 грн.
- інші джерела власних надходжень 11 957,50 грн.

Директор Рівненського фахового
коледжу інформаційних технологій,
кандидат технічних наук, доцент



Ольга СТЕПАНЧЕНКО